ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 1 августа 2023 г. № 469-р

г. Кызыл

О проведении молодежного

регионального форума лидеров

«Команда Тувы 2030» в 2023 году

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Тыва от 26 де-

кабря 2022 г. № 747-р «О создании республиканского организационного комитета

по подготовке и проведению праздничных мероприятий и об одобрении примерного

перечня государственных и профессиональных праздников, знаменательных дат и

юбилейных мероприятий в Республике Тыва на 2023 год» и в целях организованно-

го проведения молодежного форума лидеров «Команда Тувы 2030» в 2023 году на

территории Республики Тыва, а также расширения возможностей обмена опытом и

информацией лидеров и активистов молодежных движений, повышения организа-

торской и коммуникативной компетентности молодежи:

1. Провести с 19 по 21 августа 2023 г. в этнокультурном комплексе «Алдын-

Булак» молодежный региональный форум лидеров «Команда Тувы 2030».

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению молодеж-

ного регионального форума лидеров «Команда Тувы 2030» в 2023 году (далее – ор-

ганизационный комитет) и утвердить его прилагаемый состав.

3. Организационному комитету (Чюдюк) до 10 августа 2023 г. разработать и

утвердить план мероприятий по подготовке и проведению молодежного региональ-

ного форума лидеров «Команда Тувы 2030» в 2023 году.

2

4. Департаменту информационной политики Администрации Главы Республи-

ки Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва обеспечить широкое освеще-

ние мероприятий в рамках проведения молодежного форума лидеров «Команда Ту-

вы 2030» в средствах массовой информации.

5. Министерству финансов Республики Тыва обеспечить своевременное фи-

нансирование соответствующих мероприятий в соответствии с государственной

программой Республики Тыва «Развитие системы государственной молодежной по-

литики Республики Тыва на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением Пра-

вительства Республики Тыва от 6 октября 2021 г. № 527.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Агентство по делам молодежи Республики Тыва.

7. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                            В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

                от 1 августа 2023 г. № 469-р

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и

проведению молодежного регионального форума

лидеров «Команда Тувы 2030» в 2023 году

Исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Респуб-

лики Тыва, курирующий вопросы внутренней политики, председатель;

директор Агентства по делам молодежи Республики Тыва, заместитель пред-

седателя;

начальник отдела по работе с молодежью Агентства по делам молодежи Рес-

публики Тыва, секретарь;

первый заместитель Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Пра-

вительства Республики Тыва – начальник департамента по внутренней политике;

начальник департамента информационной политики Администрации Главы

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

министр экономического развития и промышленности Республики Тыва;

министр труда и социальной политики Республики Тыва;

министр цифрового развития Республики Тыва;

министр культуры Республики Тыва;

министр спорта Республики Тыва;

министр образования Республики Тыва;

директор Агентства по туризму Республики Тыва;

мэр г. Кызыла (по согласованию);

председатели органов местного самоуправления муниципальных образований

(по согласованию);

представитель Министерства внутренних дел Республики Тыва (по согласова-

нию);

представитель Главного управления МЧС России по Республике Тыва (по со-

гласованию);

представители социально ориентированных некоммерческих организаций, мо-

лодежных объединений Республики Тыва (по согласованию).